
  

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIS PATENTŲ BIURAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 3, 09310 Vilnius, 
tel. (8 5)  278 0250, faks. (8 5)  275 0723, el. p. info@vpb.gov.lt, https://vpb.lrv.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188708943 

 

Patentinių patikėtinių institutui 

 

Lietuvos advokatūrai 

 

 

DĖL SANKCIJŲ RUSIJOS SUBJEKTAMS PAGAL REGLAMENTĄ (ES) 2024/1745  

 

  

Atkreipiame dėmesį, kad 2024 m. birželio 25 d. įsigaliojo 2024 m. birželio 24 d. Tarybos 

Reglamentas (ES) 2024/1745, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 833/2014 dėl 

ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje. 

Šio reglamento 5s straipsnyje, be kita ko, nustatyta pareiga intelektinės nuosavybėms 

tarnyboms nepriimti: 

a) naujų prekių ženklų, patentų, pramoninio dizaino, naudingųjų modelių, saugomų kilmės 

vietos nuorodų ir geografinių nuorodų registracijos paraiškų, pateiktų Rusijos piliečių ar 

Rusijoje gyvenančių fizinių asmenų arba Rusijoje įsisteigusių juridinių asmenų, 

subjektų ar organizacijų, įskaitant atvejus, kai paraišką bendrai pateikia Rusijos pilietis 

ar Rusijoje gyvenantys fiziniai asmenys arba Rusijoje įsisteigę juridiniai asmenys, subjektai 

ar organizacijos ir vienas ar daugiau ne Rusijos fizinių ar juridinių asmenų, gyvenančių ar 

įsisteigusių ne Rusijos teritorijoje; 

b) jokių prašymų ar pareiškimų, susijusių su bet kuriomis a punkte nurodytomis intelektinės 

nuosavybės teisėmis, kuriuos registracijos tokiose intelektinės nuosavybės tarnybose 

procedūrų metu pateikia Rusijos piliečiai ar Rusijoje gyvenantys fiziniai asmenys arba 

Rusijoje įsisteigę juridiniai asmenys, subjektai ar organizacijos 

Pagal 5s straipsnio 5 dalį šios sankcijos netaikomos „valstybės narės, Europos ekonominės 

erdvės šalies narės ar Šveicarijos piliečiams arba fiziniams asmenims, turintiems leidimą laikinai arba 

nuolat gyventi valstybėje narėje, Europos ekonominės erdvės šalyje narėje arba Šveicarijoje“. 

 Atsižvelgiant į tai prašytume pagal galimybes padėti užtikrinti šių sankcijų taikymą 

atstovaujant pareiškėjus Valstybiniame patentų biure. 

PRIDEDAMA: ES Komisijos informacija apie Reglamento (ES) 2024/1745 taikymą. 

 

 

Direktorė Irina Urbonė  

 

 

 

 

 

 

 

Dovilė Tebelškytė, (8 5) 211 35740, el. p. dovile.tebelskyte@vpb.gov.lt 

 2024-07-  Nr. 2R- 

 Į  Nr.   

   

https://www.vpb.lrv.lt/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401745
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401745

